
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
   

 

Н А К А З 

 
18.02.2020                                                                                                № 39 

 

Про затвердження та оприлюднення   

плану заходів, який пов’язаний з запобіганням 

та протидією булінгу (цькуванню)  

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 18.12.2019 № 2657-VIII, листа МОНУ №1/11-881 від 29.01.2019 

«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню) від 18 грудня 20148 року № 2657-VIII»», зокрема 

вказанним нормативно – правовим актом внесено зміни до Кодексу України 

про адміністративні правопорушення та Закону України «Про освіту»  щодо 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в освітньому процесі 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити відповідального за виконання заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі, 

заступника директора з навчально-виховної роботи Маругіну І.А. 

 

2. Маругіній І.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи : 

2.1. Затвердити шкільний план заходів щодо запобігання та протидії 

боулінгу (цькуванню) на 2020 рік та оприлюднити  (Додаток 1). 

До 25.02.2020 

2.2. Організувати  своєчасне та якісне виконання затвердженого плану 

заходів. 

Упродовж  2020 року  

2.3. Інформацію про проведену роботу розміщати на сайті закладу.  

Упродовж  2020 року  



2 

3. Класним керівникам, учителям – предметникам та іншим учасникам 

освітнього процесу обов’язково повідомляти керівника закладу  про випадки 

боулінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали. 

 

4. Секретарю-друкарці  Гриньовій І.М. розмістити даний наказ на сайті  

школи. 

До 25.02.2019 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Бесчетнову О.М. 

 

Директор школи   оригінал підписано  В.В.Ткач 

 

З наказом  ознайомлені: 

 

Акопджанова Л. Павленко О.М. 

Бесчетнова  О.М. Попова  Л.І. 

Богдан І.В. Полєхіна  О.М. 

Бойко В.М. Привалова  Н.І. 

Бурцева  О.О. Радченко М.А. 

Віноградова С.Б. Свєчнікова Л.Ю. 

Древа  О.В. Сологуб  Н.І. 

Дубовицька  Л.П. Сотникова  С.В. 

Євлахова  Г.В. Слинько Д.О. 

Звягінцева І.М. Споришева  Т.В. 

Іванов А.М. Стрельнікова  І.М. 

Карпінська Г.П. Степанова О.В. 

Китиченко С.О. Тарасенко Я.А. 

Колядич Т.В. Теренко  О.А. 

Кришталь Є.Ю. Тимошенко  Л.М. 

Лисицька Л.А. Хаустова С.Г. 

Маругіна І.А. Федько І.В. 

Морозова В.О. Червінська О.А. 

Обізна В.В. Шевцова Є.К. 

Панченко А.Г. Шелупець О.А. 

 
 

 

 

Маругіна 

 



3 

Додаток 1 

до наказу від 18.02.2020 №39 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо запобігання та протидії булінгу (цькуванню) 

в Харківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №100  

ім. А.С.Макаренка Харківської міської ради Харківської області 
 

№  Заходи  Цільова група  Термін  Відповідальний  

 Робота з дітьми 

 

1.  

Проведення уроків 

відвертого спілкування: 

   

«Змінюй в собі негативне 

ставлення до інших»; 

1-4 

класи 

Березень 

2020 

Вересень 

2020 

Класні керівники 

«Допоможи собі рятуючи 

інших»; 

5-7 

класи 

Березень 

2020 

Вересень 

2020 

Класні керівники 

«Стережись! Бо, що посієш 

то й пожнеш», «Про стосунки 

в учнівському середовищі». 

8-11 

класи 

Березень 

2020 

Вересень 

2020 

Класні керівники 

2. Індивідуальна робота з 

жертвами, агресорами, 

свідками . 

1-11 

класи 

 

У разі 

виявлення 

булінгу 

Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи; 

класні керівники 

 Робота з педагогами 

1.  Засідання МО класних 

керівників на тему 

«Організація та проведення 

профілактичної роботи щодо 

попередження випадків 

булінгу серед учасників 

освітнього процесу».  

Класні 

керівники  

1-11 

класи 

Лютий 

2020 
Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи; 

Шевцова Є.К., 

голова МО 

класних 

керівників 



4 

2.  Правовий лікбез щодо 

булінгу. 

Учителі -

предметники  
Лютий 

2020 
Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

3. Забезпечення матеріалами 

папок класних керівників  

Класні 

керівники 

1-11 класів 

Лютий 

2020 
Класні керівники 

1-11 класів 

 Робота з батьками 

1.  Загальношкільні батьківські 

збори батьків на тему 

«Шкільний булінг.  Якщо 

ваша дитина стала його 

жертвою». 

1-11 

класи 

12.03.2020 Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи; 

Ведмедеря Є.В., 

шкільний офіцер 

поліції 

2.  Класні батьківські збори 

Круглий стіл для батьків 

«Стоп булінг!»  

5-9  

класи 

11.03.2020 

12.03.2020 

Класні керівники 

 

 

 

 

 

 

 


